


BBVA Provincial

Creando Oportunidades

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 18.249.364.794.169,50

Caracas - Venezuela
 R.I.F. J-00002967-9
 N.I.T. 0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	Joel N De Silva Paz	
León Henrique Cotto	Francisco J. Sala D.	Principal	
PRESIDENTE	José M. Deizobas García	Maxwell Fernández Campos	
Ignacio J. Lencas	Aura Marina Kolster	Principal	
Rafael Arde	Claudio Hernández R.	Carlos José Afonso	
Omar Bello Rodríguez	Juan Quera Fari	Duplicate	
Eduardo de Fuentes Cortijo	Guillermo Juan Suardes R.	Miguel Prieto	
Raúl Alcalde Pérez	Luis Alberto Camero B.	Duplicate	
Belvaldo Scott Mata			

Balance General de Publicación al 31 de julio de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	54.723.448.904.829	54.786.786.014.059	CAPTACIONES DEL PUBLICO	30.189.136.333.878	30.189.137.987.746
EFECTIVO	2.994.548.519.525	2.994.548.519.525	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	26.262.193.401.324	26.262.193.401.324
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	20.175.846.933.856	20.175.848.933.856	Cuentas corrientes no remuneradas	14.014.087.742.117	14.014.087.742.117
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	7.116.174.823.660	7.116.174.823.660
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	31.544.306.721.264	31.607.652.830.504	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	2.016.647.681.122	2.016.647.681.122
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	127.580.728.429	127.580.728.429
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	8.745.977.863	8.745.977.863	Cheques de BNC, Mercado Cambiario	2.987.702.425.996	2.987.702.425.996
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(11.458.683)	(11.458.683)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	1.706.826.109.397	1.706.826.109.397
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	441.464.463.840	441.464.463.840	DEPOSITOS DE AHORRO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIAS	0	0	DEPOSITOS A PLAZO	2.215.215.912.470	2.215.215.912.470
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	3.892.233	3.892.233	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	110	110
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	2.309.130.042	2.309.130.042	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	4.900.910.375	4.902.564.444
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES RESTRINGIDA	439.151.430.616	439.151.430.616	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	14	14	OTRAS OBLIGACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	981	981
CARTERA DE CREDITOS	4.612.227.966.556	4.612.227.966.556	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	630.118.832.972	630.118.832.972
CREDITOS VIGENTES	4.691.973.026.896	4.691.973.026.896	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	629.255.880.811	629.255.880.811
CREDITOS RESTRUCTURADOS	495.866	495.866	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENCIDOS	17.297.447.810	17.297.447.810	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	862.952.161	862.952.161
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(97.043.004.016)	(97.043.004.016)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	46.488.541.949	46.488.541.949	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	1.706.058.909	1.706.058.909	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	8.397.053.536	8.397.053.536
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	4.055.374.311	4.055.374.311	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	4.776.014.871	4.776.014.871
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	16.603.194.904	16.603.194.904	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	553.578.400	553.578.400
COMISIONES POR COBRAR	34.538.330.524	34.538.330.524	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(10.416.406.699)	(10.416.406.699)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	4.222.436.471	4.222.436.471
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	2.284.473.313.197	96.520.283.011	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	95.520.283.011	95.520.283.011	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	2.188.953.030.186	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	17.005.560.890.904	14.879.952.316.886
BIENES REALIZABLES	1.173	1.173	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	1.811.398.543.606	1.811.398.543.606	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	2.249.783.497.841	2.249.783.497.841	TOTAL DEL PASIVO	47.837.989.126.950	45.712.382.206.004
TOTAL DEL ACTIVO	66.189.283.222.891	64.043.678.301.946	GESTION OPERATIVA	81.929.290.989	81.929.290.989
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	22.817.474.564.634	22.817.474.564.634	PATRIMONIO	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	986.672.829.361	986.672.829.361	CAPITAL SOCIAL	10.783	10.783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	359.106.573	359.106.573	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS PDOS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	124.852.205.046.973	124.779.766.389.616	RESERVAS DE CAPITAL	875	875
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	17.521.477.047.027	17.521.477.047.027
ACTIVOS DE ENCARGOS DE CONFIANZA OPERACIONES E/CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	727.887.726.571	727.887.726.571
			OTRA O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VALORES DISP. PARA LA VTA	795	795
			(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	18.249.364.804.962	18.249.364.804.962
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	66.189.283.222.891	64.043.678.301.946

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de julio al 31 de julio de 2020 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	293.048.062.368	293.048.062.368	GASTOS DE TRANSFORMACION	(6.836.828.990)	(622.711.874.324)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	2.234.223.209	2.234.223.209	GASTOS DE PERSONAL	(165.411.490.625)	(167.500.230.209)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	5.314.261.140	5.314.261.140	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(304.308.810.997)	(306.035.116.750)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	279.008.072.473	279.008.072.473	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(23.961.922.723)	(23.961.922.723)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	6.491.505.536	6.491.505.536	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(25.154.604.845)	(25.154.604.845)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	191.896.033.024	191.949.281.333
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	962.345.961	962.345.961
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(113.169.511.881)	(113.169.511.881)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	6.607.406.078	6.607.406.078
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(57.951.132.829)	(57.951.132.829)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(28.106.243)	(28.106.243)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(115.996.132.747)	(115.996.132.747)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(49.555.741.829)	(49.555.741.829)	MARGEN OPERATIVO NETO	83.440.546.073	83.494.794.382
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	(5.682.637.223)	(5.682.637.223)	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	(1.511.255.084)	(1.511.255.084)
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	81.929.290.989	81.983.639.298
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	0	(54.246.309)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	179.878.550.477	179.878.550.477	RESULTADO NETO	81.929.290.989	81.929.290.989
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	237.778.020	237.778.020	Aplicación del Resultado Neto	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(20.721.056.400)	(20.721.056.400)	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(20.721.056.400)	(20.721.056.400)	Utilidades estatutarias	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Junta Directiva	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	169.395.272.097	169.395.272.097	Funcionarios y Empleados	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	751.777.342.287	751.777.342.287	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(200.440.752.370)	(198.511.458.727)	Resultados Acumulados	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	710.731.862.014	714.661.165.567	Aporte LOSEP	0	0

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	0	0
Captaciones de Entidades Oficiales	1.085.917.387.124	1.085.917.387.124
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	827.637.910.494	827.637.910.494
Creditos al Sector Turismo según la legislación vigente	227.915.011.912	227.915.011.912
Creditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	3.065.908.380	3.065.908.380
Indice de Solvencia Patrimonial	156.103	156.103
Creditos otorgados a la actividad manufacturera	40,01%	40,01%
	590.216.527.588	590.216.527.588

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomiso	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estatal, Municip., y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Reg. Espec.	Total
Inversión	0	228.561.401.944	0	0	80.286	228.641.683.230
Garantía	0	940.033	0	0	0	940.033
Administración	5.411.398	515.733.788.128	12.179.943.007	93.473.660.196	0	60.154.610.656
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	5.411.398	744.296.130.066	12.179.943.007	93.473.660.196	80.154.609.942	610.106.836.449

 **OMAR BELLO**
 DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **AURA MARINA KOLSTER**
 DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **CARLOS MILLÁN**
 VICEPRESIDENTE FINANCIERO

 **GLENDIA MORENO**
 DIRECTORA DE CONTABILIDAD

 **GUILLERMO SIBADA**
 AUDITOR GENERAL